
 

 
         

       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Umberto I” 
       
 

     58017 PITIGLIANO (GR) 
  

G. ROMANI           

 

P.zza D. Alighieri, 19 – Pitigliano (Grosseto) -  0564 616035  Fax: 0564 617038 

 gric82000e@istruzione.it  ; Posta Pec gric82000e@pec.istruzione.it  
Url: www.comprensivopitigliano.edu.it 

Codice Meccanografico: GRIC82000E   Codice Fiscale 82002750535 

Prot. n. 53/2.1 

 

 Pitigliano, 09/01/2023   

 

Sito web Istituto 

 

 

OGGETTO: Decreto Nomina componenti Organo di Garanzia – biennio 2022/2024  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 24 giugno1998,  n. 249 “Regolamento  recante  lo statuto delle  studentesse e degli studenti 

della scuola secondaria”;  

VISTO il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del Presidente  

della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto  delle studentesse e degli studenti della 

scuola secondaria”;  

VISTA la nota MIUR, prot. n.  3602/PO del 31 luglio 2008, contenente disposizioni applicative del D.P.R. 

n. 235/2007;  

VISTO il Regolamento  d’Istituto;  

PRESO ATTO che, nella seduta del 21 dicembre 2022, il Consiglio d’Istituto, con delibera n. 52, ha 

individuato i componenti dell’Organo di Garanzia, per la componente genitori e per la componente docenti, 

approvando contestualmente il relativo Regolamento; 

 

DECRETA 

 

Che l’Organo di Garanzia interno dell’I.C. “Umberto I” di Pitigliano risulta così  costituito: 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO: Dott.ssa Anna Rosa Conti 

DOCENTI:  Ins. Paola Rappoli 

GENITORI: Sig. Matteo Mazzieri, Sig.ra Alessandra Carlini 

 

Ai sensi delle disposizioni di cui in premessa e del Regolamento d’Istituto, l’Organo di Garanzia rimane  in 

carica fino al prossimo rinnovo del Consiglio d’Istituto ed è presieduto dal Dirigente  Scolastico.  

Nel caso di incompatibilità o di dovere di astensione di uno dei componenti rispetto al caso oggetto di 

esame, il componente è sostituito secondo le seguenti modalità: per i genitori dal Presidente del 

Consiglio di Istituto, per i docenti dal docente del Consiglio di Istituto con maggiore anzianità di 

servizio. 

L’Organo di Garanzia  è disciplinato da apposito Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto, 

pubblicato sul sito della Scuola - sezione “Regolamento di Istituto” e “Documenti di Istituto”. 

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Dott.ssa Anna Rosa Conti 

 
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:gree04800c@istruzione.it
mailto:gree04800c@istruzione.it
http://www.comprensivopitigliano.it/

		2023-01-09T18:48:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




